اردوغ
»مدت زمان ماندگاری قانون اساسی کودتای
۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ به پایان رسیده است.«
اظهارات او در خصوص قانون اساسی در حالی
مطرح می شود که وی طی دو دهه اخیر بارها
همه پرسی هایی برای تغییر موادی از این قانون
اساسی برگزار کرده و با موفقیت در آن ها توانسته
به مرور ضمن کاهش قدرت نظامیان، نفوذ خود
بر دستگاه قضایی را افزایش دهد و زمینه را برای
استمرار حضورش در قدرت تحکیم کند. آخرین
همه پرسی قانون اساسی ترکیه در ۱6 آوریل
۲۰۱۷ برابر با ۲۷ فروردین ۱۳۹6 برگزار
شد. مردم ترکیه درباره تغییر ۱۸ اصل از قانون
اساسی این کشور تصمیم گیری کردند. این
اصاحات شامل برقراری نظام ریاستی به جای
نظام پارلمانی فعلی، الغای مقام نخست وزیری،
افزایش کرسی های پارلمان از ۵۵۰ به 6۰۰ و
اصاحاتی در هیئت عالی قضات و دادستان ها
بود. هرچند، نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد
ــان دیگر همچون گذشته از حمایت که اردوغ